ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n. Bairro Lobo. UNEMAT - Cidade Universitária.

Cáceres-MT. Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 AO EDITAL Nº 012/2021 – PROEG/DEAD

SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS: TURMAS: 2021

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, no uso de suas

atribuições legais e considerando o Decreto n.º 5.800/2006, o Decreto n.º 9.057/2017, a

Portaria n.º 183/2016 - CAPES, a Portaria n.º 15/2017 – CAPES, a Portaria n.º 139/2017 –

CAPES, a Portaria n.º 102/2019 – CAPES e a Resolução n.º 49/2019 - CONEPE, por meio

da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG, da Diretoria de Gestão de Educação a

Distância – DEAD e Coordenação UAB/UNEMAT, torna público por meio deste Edital

Complementar, o Resultado Final da Análise das Inscrições ao processo seletivo de

bolsista na modalidade TUTOR PRESENCIAL, de formação de Cadastro de Reserva, para

atuarem nos Cursos de Graduação da UNEMAT, executados pelo Sistema Universidade

Aberta do Brasil (UAB), na modalidade a distância.

Cáceres-MT, 13 de outubro de 2021.

Rinalda Bezerra Carlos
Diretora de Gestão de Educação a Distância

Coordenadora Geral do Núcleo UAB/UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

EDITAL Nº 012/2021 – PROEG/DEAD SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS TURMAS: 2021
Semestre Letivo: 2021

Vaga: TUTOR PRESENCIAL
Licenciatura em Artes Visuais - TP - PRIMAVERA DO LESTE | Licenciatura em Cursos na Área de Linguagens
e Ciências Humanas
Ordem Nome Situação Vinculo*
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Geografia - TP - ARIPUANÃ | Graduação em Geografia
Ordem Nome Situação Vinculo*
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Geografia - TP - ARIPUANÃ | Graduação em Licenciatura em qualquer área
Ordem Nome Situação Vinculo*
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Geografia - TP - SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA | Graduação em Geografia
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 KARINA VALENGA NUNES Deferido 4
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Geografia - TP - SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA | Graduação em Licenciatura em qualquer área
Ordem Nome Situação Vinculo*
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em História - TP - COLÍDER | Graduação em Licenciatura em qualquer área
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 MARIA APARECIDA OLIVEIRA PEREIRA Deferido 2
2 NORMA APARECIDA DE OLIVEIRA NOBRE Deferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em História - TP - JUÍNA | Graduação em Licenciatura em qualquer área
Ordem Nome Situação Vinculo*
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em História - TP - LUCAS DO RIO VERDE | Graduação em Licenciatura em qualquer área
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 RENATA FORTES ITAGYBA Deferido 5
2 THIAGO DE ASSUNÇÃO Indeferido 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - TP - CANARANA |
Licenciatura em Cursos na Área de Linguagens e Ciências Humanas
Ordem Nome Situação Vinculo*
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - TP - NOVA XAVANTINA |
Graduação em Letras ou Pedagogia
Ordem Nome Situação Vinculo*
Nenhuma Inscrição

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - TP - NOVA XAVANTINA |
Licenciatura em Cursos na Área de Linguagens e Ciências Humanas
Ordem Nome Situação Vinculo*
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - TP - PORTO ESPERIDIÃO
| Graduação em Letras ou Pedagogia
Ordem Nome Situação Vinculo*
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - TP - VILA RICA |
Graduação em Letras ou Pedagogia
Ordem Nome Situação Vinculo*
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Matemática - TP - CANARANA | Graduação em Licenciatura em qualquer área
Ordem Nome Situação Vinculo*
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Matemática - TP - COMODORO | Graduação em Licenciatura em qualquer área
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 LUIS ENRIQUE FERNANDES DA SILVA Indeferido 5
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos

Licenciatura em Matemática - TP - E PORTO ESPERIDIÃO | Graduação em Matemática
Ordem Nome Situação Vinculo*
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Matemática - TP - JAURU | Graduação em Licenciatura em qualquer área
Ordem Nome Situação Vinculo*
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Matemática - TP - JAURU | Graduação em Matemática
Ordem Nome Situação Vinculo*
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Matemática - TP - PORTO ESPERIDIÃO | Graduação em Licenciatura em qualquer área
Ordem Nome Situação Vinculo*
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Matemática - TP - VILA RICA | Graduação em Licenciatura em qualquer área
Ordem Nome Situação Vinculo*
Nenhuma Inscrição
Licenciatura em Matemática - TP - VILA RICA | Graduação em Matemática
Ordem Nome Situação Vinculo*

1 GISCARD GOMES ASCHIDAMINI Deferido 4
* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica
ou Superior 5 - Demais vinculos